de convocatoria pública a Subasta de la presente Emisión. 

Plazo de vigencia de la Emisión: Los Certificados Bursátiles contarán con un plazo de 42 (cuarenta y 
dos) días, contado a partir de la Fecha de Emisión. 

Demanda de los Certificados Bursátiles: $212,185,500.00 (DOSCIENTOS DOCE MILLONES CIENTO 
OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.). 

Demanda total de los Certificados 
Bursátiles respecto del monto de la 
oferta: 

2.12 (DOS PUNTO DOCE) veces el monto de la oferta. 

Número de posturas presentadas: 25 (VEINTICINCO). 

Número de posturas asignadas: 15 (QUINCE).

[...]

correspondiente, desde la Fecha de Emisión hasta la fecha del 
reembolso total de su valor nominal. 

http://www.sipo.com.mx/

Recursos netos que obtuvo el Emisor 
por la Emisión: 

El Emisor obtuvo en la Emisión de los Certificados Bursátiles la 
cantidad de $99,117,122.65 (NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
CIENTO DIECISIETE MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS 65/100 M.N.), 
mismos que serán cubiertos con recursos provenientes de la Emisión. 

A continuación, se desglosan los gastos originados por la Emisión: 

Concepto Monto I.V.A. Total 

Comisión por Colocación     
y Estructuración 

$23,333.33 $3,733.33 $27,066.66